
nich, placówkach opiekuƒczo-wy-
chowawczych i oÊrodkach szkolno-
-wychowawczych oraz sposób kon-
troli nad decyzjami o zastosowaniu
tych Êrodków, a tak˝e okreÊli rodzaje
placówek opiekuƒczo-wychowaw-
czych, w których mogà byç stosowa-
ne Êrodki przymusu bezpoÊrednie-
go, uwzgl´dniajàc w szczególnoÊci
cel stosowania Êrodków, formy,
w jakich mogà byç one stosowane,
zwiàzanà z ich stosowaniem potrze-
b´ doboru w∏aÊciwych metod od-
dzia∏ywania wychowawczego na
nieletniego, sposób prowadzenia
dokumentacji zwiàzanej z zastoso-
waniem Êrodków, szczegó∏owy spo-
sób sprawowania opieki nad stanem
zdrowia fizycznego i psychicznego
nieletniego, wobec którego zastoso-
wano Êrodek, majàc na uwadze ko-
niecznoÊç poszanowania praw
i godnoÊci nieletniego oraz zapew-
nienia bezpieczeƒstwa zak∏adów,
schronisk i placówek.

§ 2. Minister SprawiedliwoÊci, w poro-
zumieniu z ministrem w∏aÊciwym
do spraw wewn´trznych, okreÊli,
w drodze rozporzàdzenia, zakres
i tryb wspó∏dzia∏ania zak∏adów 
poprawczych i schronisk dla nielet-
nich z Policjà w wypadku zagro˝e-
nia bezpieczeƒstwa tych placówek,
uwzgl´dniajàc w szczególnoÊci przy-
padki i warunki u˝ycia si∏ Policji 
na terenie zak∏adów poprawczych
i schronisk dla nieletnich.”;

64) w art. 95d wyrazy „15 lat” zast´puje si´ wyrazami
„16 lat”, a wyrazy „art. 191 Kodeksu pracy” zast´-
puje si´ wyrazami „Kodeksie pracy”;

65) skreÊla si´ art. 99;

66) skreÊla si´ art. 100;

67) w art. 102 § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Do dnia 31 grudnia 2000 r., z wyjàtkiem przy-
padku, o którym mowa w art. 40, mo˝na
umieÊciç w policyjnej izbie dziecka równie˝
nieletniego wymagajàcego natychmiastowej
opieki na okres niezb´dny do ustalenia jego
to˝samoÊci i oddania rodzicom lub opiekuno-
wi albo umieszczenia w odpowiedniej pla-
cówce opiekuƒczo-wychowawczej.”

Art. 2. Przepisy wykonawcze, wydane na podsta-
wie ustawy, o której mowa w art. 1, przed wejÊciem
w ˝ycie niniejszej ustawy, zachowujà moc do czasu wy-
dania nowych przepisów wykonawczych, nie d∏u˝ej
jednak ni˝ przez okres 9 miesi´cy od dnia wejÊcia w ˝y-
cie niniejszej ustawy — w zakresie, w jakim nie sà
sprzeczne z jej przepisami.

Art. 3. Minister SprawiedliwoÊci og∏osi w Dzienni-
ku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej jednolity tekst usta-
wy o post´powaniu w sprawach nieletnich, z uwzgl´d-
nieniem zmian wynikajàcych z przepisów og∏oszonych
przed dniem wydania jednolitego tekstu.

Art. 4. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie 3 mie-
si´cy od dnia og∏oszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 27 paêdziernika 2000 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku od towarów
i us∏ug oraz o podatku akcyzowym.

Na podstawie art. 5 ust. 5, art. 6 ust. 10, art. 14
ust. 11, art. 21 ust. 9, art. 23, art. 24 ust. 2, art. 32 ust. 5,
art. 39 ust. 2, art. 47 i art. 50 ustawy  z dnia 8 stycznia
1993 r. o podatku od towarów i us∏ug oraz o podatku
akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127
i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r.
Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137,
poz. 640, z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776
i 780, Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162,
poz. 1104, z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076,

z 1999 r. Nr 50, poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95,
poz. 1100 oraz z 2000 r. Nr 68, poz. 805) oraz art. 25 pkt 1
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podat-
kowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926 i Nr 160, poz. 1083,
z 1998 r. Nr 106, poz. 668 oraz z 1999 r. Nr 11, poz. 95
i Nr 92, poz. 1062) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
22 grudnia 1999 r. w sprawie wykonania niektórych
przepisów ustawy o podatku od towarów i us∏ug oraz



o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 109, poz. 1245 oraz
z 2000 r. Nr 25, poz. 304 i Nr 72, poz. 843) w § 69 w pkt 13
kropk´ zast´puje si´ przecinkiem i dodaje si´ pkt 14
w brzmieniu:

„14) import materia∏ów p´dnych w zbiorniku paliwa
wbudowanym fabrycznie na sta∏e do Êrodka
przewozowego, przewo˝onych w pojazdach sa-
mochodowych przeznaczonych do dzia∏alnoÊci

gospodarczej, je˝eli stawka celna na te materia∏y
jest zawieszona w ca∏oÊci na podstawie odr´b-
nych przepisów, nie d∏u˝ej jednak ni˝ do dnia 31
grudnia 2000 r.”

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia.

Minister Finansów: w z. J. Rudowski
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 27 paêdziernika 2000 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie podatku akcyzowego.

Na podstawie art. 6 ust. 10 pkt 2, art. 32 ust. 5,
art. 35 ust. 4, art. 36 ust. 5, art. 37 ust. 2, ust. 3 pkt 1 
lit. a)—c) i e), pkt 2 i ust. 4, art. 38 ust. 2 oraz art. 47 usta-
wy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów
i us∏ug oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11,
poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r.
Nr 132, poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142,
poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137, poz. 640, z 1997 r. Nr 111,
poz. 722, Nr 123, poz. 776 i 780, Nr 137, poz. 926,
Nr 141, poz. 943 i Nr 162, poz. 1104, z 1998 r. Nr 139,
poz. 905 i Nr 161, poz. 1076, z 1999 r. Nr 50, poz. 499,
Nr 57, poz. 596 i Nr 95, poz. 1100 oraz z 2000 r. Nr 68,
poz. 805) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
15 grudnia 1999 r. w sprawie podatku akcyzowego

(Dz. U. Nr 105, poz. 1197 i z 2000 r. Nr 21, poz. 267)
w § 12 w ust. 1 dodaje si´ pkt 15 w brzmieniu:

„15) import materia∏ów p´dnych w zbiorniku pali-
wa wbudowanym fabrycznie na sta∏e do Êrod-
ka przewozowego, przewo˝onych w pojaz-
dach samochodowych przeznaczonych do
dzia∏alnoÊci gospodarczej, je˝eli stawka celna
na te materia∏y jest zawieszona w ca∏oÊci na
podstawie odr´bnych przepisów, nie d∏u˝ej
jednak ni˝  do dnia 31 grudnia 2000 r.”

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia.

Minister Finansów: w z. J. Rudowski

1013
ROZPORZÑDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SPO¸ECZNEJ

z dnia 18 paêdziernika 2000 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie szczegó∏owych zasad oraz trybu rozliczania sk∏adek na ubezpieczenia
spo∏eczne z uwzgl´dnieniem dotacji Paƒstwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepe∏nosprawnych i bud˝e-

tu paƒstwa.

Na podstawie art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierp-
nia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i spo∏ecznej oraz
zatrudnianiu osób niepe∏nosprawnych (Dz. U. Nr 123,
poz. 776 i Nr 160, poz. 1082, z 1998 r. Nr 99, poz. 628,
Nr 106, poz. 668, Nr 137, poz. 887, Nr 156, poz. 1019
i Nr 162, poz. 1118 i 1126, z 1999 r. Nr 49, poz. 486, Nr 90,
poz. 1001, Nr 95, poz. 1101 i Nr 111, poz. 1280 oraz
z 2000 r. Nr 48, poz. 550) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Pracy i Polityki
Socjalnej z dnia 23 grudnia 1998 r. w sprawie szcze-
gó∏owych zasad oraz trybu rozliczania sk∏adek na
ubezpieczenia spo∏eczne z uwzgl´dnieniem dotacji
Paƒstwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepe∏-
nosprawnych i bud˝etu paƒstwa (Dz. U. Nr 164,
poz. 1190 i z 1999 r. Nr 79, poz. 899) § 3 otrzymuje
brzmienie:


